VENBIM NR. 04
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
DATE 03.11.2006

Sot me date 03.11.20006 ne seline ¢ shogerise “MET-PLAST” sh.p.k, regjistruar si
person juridik me Vendimin Nr. 5446 date 13.07.1994 te Gjykates sc Rrethit Gjygesor
Tirane, u zhvillua mbledhja ¢ Asamblese se Ortakeve te shogerise “MET-PLAST”
sShopk.

Asamblcja ¢ Ortakeve te shogerise ¢ perbere nga 7, Agim Istrefi dhe 7. Sokol Korbi
pasi analizuan gjendjen ekonomiko-financiare te shogerise bazuar ne Ligjin nr. 7638 date
19.11.1992, “Per shoqerite tregtare”, si dhe ne baze te dispozitave te statutit te shogerise

VENDOSIE :

1. Te miratoje Raportin e Bkspertit Kontabel per vieresimin ¢ zmadhimit te kapitalit
te shogerise, te hartuar nga Znj. Anita Pulaj.

Tt

Miratimin ¢ zmadhimit te kapitalit ne vleren 36.755.759 duke arrittr ne kete
menyre  kapitali i1 nenshkruar 1 shogerise  ne  shumen  47.000.000
(dyzcteshtatemilion) leke.

3. Administratori 1 shogerise 7. Sokol Korbi te beje depozitimin ¢ vendimit te
mesiperm prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane.

Ortaket ¢ Shogerise




EPUBLIKA E SHQIPERISE PULLETAKSE
IHOMA E NOTERISE TIRANE .

1487 REP. NRGJKOL,

VERTETIM NENSHKRIMI

= - Sot me date 03 Nentor 2006( dymije ¢ gjashte ) para meje Noteres Merita
PRIFTI, anetare ¢ dhomes se Notereve Tirane, me zyre noteriale ne

bulevardin " Gjergj Fishta"; prane Gjykates Rrethit Gjygesor Tirane, u

paraqit personalisht:

Z. SOKOL KORBI , i biri i Aliut dhe i Paquzese i datelindjes 25.06.1953,

lindur dhe banues ne Tirane, rruga “B.Biba”, pallati nr 75, shk 1,ap 5, me

identitet te njohur prej meje, madhore, me zotesi te plote juridike dhe per
te vepruar. Me cilesine e ortakut te shogerise “MET-PLAST” sh.p.k.

Z. AGIM ISTREFI , i biri i Neimit dhe i Hatixhese i datelindjes 22 Shkurt

1943, lindur dhe banues ne Tirane, me identitet te njohur prej meje,

madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. Me cilesine e

ortakut te shogerise “MET-PLAST” sh.p.k.

7. SOKOL KORBI dhe Z. AGIM ISTREFI, me cilesine ¢ ortakeve te
hogerise me deklaroi se sa siper eshte nje vendimi i Asamblese se ortakeve
2 shogerise “MET-PLAST 7 sh.p.k. e perpiluar jashte kesaj zyre sipas
vulinetit te tij te lire dhe te plote. Kete vendim ata e nenshkruan ne pranine
time. Une Noterja pasi ai ata e nenshkruan e vertetoj ne baze te Ligjit “Per
Noterine”.

NOTERKE




RAPORT I AUDITUESIT PER ZMADHIMIN E KAPITALIT

ORTAKEVE TE SHOQERISE
“MET-PLAST”sh.p.k.

7.SOKOL KORBI, Z.AGIM ISTREFI

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar te caktuar me Vendimin
ar. 03 date 20.06.2006 te Asamblese se ortakeve, depozituar pranc
regjistrit tregtar me Vendimin nr.5446/3 date 31.10.2006 te Gjykates sc¢
Rrethit Gjygesor Tirane, kemi audituar pasqgyren ¢ “Kapitaleve te veta”
pjese perberse e Bilancit Kontabel te shogerise “MET-PLAST” sh.p.k.
per vitin ushtrimor te mbyllur me 31.12.2005. Pasgyrat € bilancit
kontabel jane pergjegjesi e drejtimit te shoqerise. Pergjegiesia joune
eshte te shprehim nje opinion mbi kete pasgyre bazuar ne
auditimin tone ne permbushjen e angazhimit per zmadhimin e
kapitalit ge ka si burim fitimet e wabartura dhe fitimet e vitit

usherimor te shogerise giendje ne daten 31 dhjetor 2005.

Per kryerjen e angazhimit tim per smadhimin e kapitalit te shogerise
jam mbeshtetur ne

Razen ligjore si me poshte:

¢ Ligji 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”
o Ligji 9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin edhe Pasqyrat

financiare”




L]

Ligjin nr.8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” i
ndryshuar me Ligjin 9458, date 21.12.2005 ;neni 33/1

Dokumentacionin e shogerise

2

Akt-themelimi, Statuti, Vendimi nr.5446 date 13.07.1994 1
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane per regjistrimin € shoqerise .
Vendimin nr. 03 date 20.06.2006 te Asamblese se ortakeve per
zmadhimin ¢ kapitalit, depozituar prane rregjistrit tregtar me
Vendimin nr.5446/3 date 31.10.2006 te Gjykates se Rrethit
Giygesor Tirane.

Bilancin kontabel dhe pasqyrat {inanciare te vitit 2005.

Raportin ¢ audituesit te pavarur mbi opinionin e dhene per

bilancin kontabel dhe pasqgyrat financiare per vitin 2005,

Ne e kryem auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombtare te

D,
SN

Aviditimit.

"’3‘«’;"5'33:'.0 standarte kerkojne, qe ne te planifikojme dhe te kryejme auditimin

g?tz' te zoteruar siguri te arsyeshme, se kjo pasqyre nuk permban

» parregullsi materiale. Auditimi perfshin gjithashtu vlersimin ¢ parimeve

te kontabilitetit te ndjekura dhe vlersimet e rendesishme te bera nga

drejtimi i shogerise, si dhe vilersimin ¢ pergjithshem te pasqgyres.

Duke u mbeshtetur ne bilancin kontabel te vitit 2005, kapitalet e veta te

shoqerise jane: 47.457.442 leke dhe perbehet nga :

@

]

@

Kapitah 1 nenshkruar 10.244.241 leke
Kezerva hgjore 10.000 leke
Rezerva te tjera 9.058.910 leke
Fitime te mbartura 19.982.854 leke

Fitime te ushtrimit te pa shperndara 8.161.437 ieke




Me vendimin nr 03 date 20.06.2006 Asambleja ¢ Ortakeve te Shogerise
ka vendosur ge: Shumen prej 9.058.910 Icke te cilen ¢ kane kaluar
perkohesisht ne zerin Rezerva te tjera, Fitimet e mbartura ne shumen
19.082.854 leke dhe Fitimi i wushtrimit te vitit 2005 ne shumen
8.161.437 leke ti kalojne ne :

¢ Zmadhim te kapitalit ne shumen 36.755.759 leke

» Zmadhim te rezerves ligjore ne shumen 447 .442 leke

Fitimi i mbartur ne shumen 19.982.854 leke dhe fitimi i ushtrimit te
vitit 2005 ne shumen 8.161.437 lcke, Rezerva te tjera 9.058.910 leke ne
Viere totale 47.457.442 leke gjendje sipas bilancit te mbyllur ne date
31.12.2005, nga verifikimet e kryera, ekzistojne realisht dhe kane
N nje kunderparti reale ne aktivin e shogerise, ge ploteson te gjitha
‘:";f.ﬂgfmfkesat ligjore per zmadhimin e ketij kapitali.
;"
_ 'meadhimi i kapitalit te nenshkruar te shogerise “MET - PLAST” sh.p.k
Tirane nga 10.244.241 leke , ge perbehet nga 100 pjese (kuota)kapitali
te barazvlefshme me 102.244 Ieke secila pjese {(kuote) behet 47.000.000
leke sipas Vendimit te Asamblese se Ortakeve te shogerise nr 03. date
20.06.2006 dhe do te perbehet nga 100 pjese (kuota) kapitali te

barazvlefshme me 470.000 leke sccila pjese (kuote).

Zimadhimi 1 kapitalit me 36.755.759 leke nga fitimet dhe rezerva e {era
te pashperndara gjendja sipas bilancit te 31.12.2005 ka rritur vieren

nominale te seciles pjese (kuote) me 367.558 leke secila.

Zmadhimi i kapitalit me shumen 36.755.759 leke me fitimet dhe
rezervat e pashperndara jane kontributi ne pjese fe barabarta 1 te dy

ortakeve te shogerise Z. SOKOL KORBI dhe Z.AGIM ISTREFI
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Kapitali i shogerise pas smadhimit eshte 47.000.000 (Dyzet e shiate

milion) leke i cili i pergjigjet vieres reale te aktiveve neto te saj.

Ky kapital zoterohet:
50% nga Z.S0KOL KORBI ME VLERE 23.500.000 LEKE
50% nga Z.AGIM ISTREFI ME VLERE 23.500.000 LEKE

Ne cmojme se auditimi yne perben nje baze te arsyeshme  per te

shprehur opinionin tone.

‘}_";;--'l%r mendimin tone pasgyra financiarc ¢ kapitaleve te veta

7'(bac:.hk(mgj}1tur ketij raporti) jep nje pamje te vertete e te singerte ie
; gf;eﬂdmf financiare te shogerise ne date 31.12. 2005 ne te gjitha
)__a.spekei(t materiale te cilat permbushin te gjitha kerkesat e nevojshme
-”}')(_,I' zmadhimin e kapitalit te zoteruar nga ORTAKET E SHOQERISE
2 SOKOL KORBI DHE Z.AGIM ISTREFI.

Ry raport i dorezohet ortakeve te shogerise per te kryer
procedurat ligjore per depozitimin prane Rregjistrit Tregior te

Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.
Tirane me 02.11.2006
Rruga “Myslym Shyri” EKXSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

Lagja nr.9

Tirane




